Je-li *quisque* přikloněno k zájmenu *suus*, připodobňuje se někdy k němu pádem; na př. *Varro R. r.* 1, 22, 6 *omnia certo suo quoque loco posita (misto suo quidque loco, srov. Cato Agr. 68 omnia . . . in suo quidque loco reponitur)*; Cic. *Off.* 2, 78 *id enim est proprium . . . civitatis atque urbis, ut sit libera et non sollicita suae rei cuiusque custodia (misto suae rei cuique 'aby každý měl svobodné opatrování svého majetku')*; *Tusc.* 4, 28 *haec igitur proclivitas ad suum quodque genus a similitudine corporis aegrotatio dicatur (misto ad suum cuiusque genus 'náchyllost každého k jeho druhu chyb')*; *De or.* 3, 216 *quas tamen inter omnes est (vox) suo quoque in genere mediocris (misto suo quaeque in genere)*; *Caes. B. c.* 1, 83, 2 *has (cohortes) subsidiariae ternae et rursus aliae totidem suae cuiusque legionis subsequebantur (misto suae quasque legionis)*; *Liv.* 3, 22, 6 *equites item suae cuique parti post principia collocat (misto suae quosque parti; či misto suos cuique parti?)*.

Zájmeno *quisque* se někdy zaměňovalo se zájmenem *quisquis* a mělo 502 vztažný význam 'kdokoli'; na př. *Plaut. Mil.* 160 (v ediktu) *quemque*

a milite hoc videritis hominem in nostris tegulis . . . huc deturbatote in viam; ib. 460 quemque hic intus video cum Philocomasio osculantem, eum ego obtruncabo; Liv. 1, 24, 3 (v starobylé formulí) foedus ictum inter Romanos et Albanos est his legibus, ut cuiusque populi cives eo certamine vicissent, is alteri populo . . . imperitaret (opravováno v cuius); častěji v pozdější latině, na př. Prudentius Psychom. 784 n. quisque litare Deo mactatis vult holocaustis, offerat in primis pacem.

Zájmena vztažná.

503 Latinské relativum *qui* je svým původem totožné se zájmenem tázacím a neurčitým *quis* (D 294). Mohlo by se čekati, že i tu bude vedle adjektivního *qui*, *quae*, *quod* také substantivní *quis*, *quid*; vskutku se v starší i pozdější latině hovorově a podle ní i v literatuře vyskytuje *quis*, *quid* v relat. větách, a to především ve větách zobecňujících = *quisquis*, *quisquid* (ve významu řec. *ὅστις, ὅ τι*), ale někdy i se vztahem k určitému jménu, na př. Cato Agr. 145, 1 *homines eos dato, qui placebunt aut custodi aut quis eam oleam emerit*; ib. 148, 2 *dominus vino quid volet faciet*; Plaut. Aul. 716 *hominem demonstratis quis eam abstulerit*; Merc. 991 *supplici sibi sumat quid volt ipse ob hanc iniuriam* (bylo zbytečně opravováno v *quod*); Trin. 570 *quid tibi lubet tute agito cum nato meo*; Petron. 50, 7 *ignoscetis mihi quid dixero*. Ale pravidelně je v relativní funkci jen *qui*, *quae*, *quod*; toliko zdvojené *quisquis*, *quidquid* má vztažnou platnost, a to zobecňující; na př. Plaut. Amph. 309 *quisquis homo huc profecto venerit, pugno edet*; Rud. 925 *quicquid inest, grave quidemst*; Cic. Fin. 5, 89 *bonum appello, quicquid secundum naturam est, quod contra, malum*. Podle *quidquid* i *quidlibet*: Hor. Epist. 3, 10 *pictoribus atque poetis quidlibet audendi semper fuit aequa potestas*.